
 

 

 

БОЙОРО
 

 «24»  март 2023й.                                                        № 41      

 

ПРИКАЗ 
 

                                     «24» марта  2023г. 

 

 

 
 «О приеме в первый класс» 

 

 

  

В соответствии с Федеральным законом от 21.11.2022 N 465-ФЗ "О внесении изменений 

в статью 54 Семейного кодекса Российской Федерации» и статью 67 Федерального закона "Об 

образовании в Российской Федерации",  приказом Министерства Просвещения РФ от 30 

августа 2022 года N 784 «О внесении изменений в Порядок приема на обучение по 

образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего 

образования, утвержденный приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 

2 сентября 2020 г. N 458», Постановлением Администрации муниципального района 

Гафурийский район Республики Башкортостан от 14.02.2023г. №138 «О закреплении территорий 

муниципального района Гафурийский район Республики Башкортостан за муниципальными 

образовательными учреждениями» и локальным актом  «Положение о правилах приема, перевода, 

выбытия и отчисления обучающихся МОБУ СОШ имени Ж.Г.Киекбаева с. Саитбаба» 
ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Начать прием заявлений от родителей (законных представителей) граждан, поступающих в 

первый класс, проживающих на закрепленных территориях, с 01 апреля 2023 г. и 

завершить прием заявлений 30 июня 2023г.  

2. Прием заявлений от родителей (законных представителей) граждан, поступающих в 

первый класс, не проживающих на закрепленной территории, начать с 06 июля 2023 года и 

завершить не позднее 5 сентября 2023 года  при  наличии свободных мест. 

3. В 1 класс МОБУ СОШ имени Ж.Г.Киекбаева с.Саитбаба будут приниматься дети при 

достижении ими возраста 6 лет 6 месяцев на 1 сентября 2023 года при отсутствии 

противопоказаний по состоянию здоровья, но не позже достижения ими возраста 8 лет. 

4. Разместить на официальном сайте МОБУ СОШ имени Ж.Г.Киекбаева с.Саитбаба 

информацию о 

4.1. количестве мест в первых классах на 2023 -2024 учебный год  до 01 апреля 2023 года. 

4.2. наличии свободных мест для приема детей, не проживающих на закрепленной 

территории, не позднее 1 июля 2023 года. 

5.Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора по УР 

Кунафину Л.Г. 

 
                      И.о.директора школы:                            З.Х.Хайруллина 

                      С приказом ознакомлена:                      Л.Г.Кунафина 

 

 

                            

453064, Баш ортостан Республикаһы,  

Ғафури районы, Сәйетбаба ауылы, 

 Ә. Вахитов урамы, 31 

saitbaba@yandex.ru 

 

 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

ОБЩЕОБР АЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБР АЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

ИМЕНИ Ж.Г.КИЕКБАЕВА  с .САИТБАБА  

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА 

ГАФУРИЙСКИЙ Р АЙОН  

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН  

 

МОБУ СОШ ИМЕНИ Ж.Г.КИЕКБАЕВА 

с.САИТБАБА  

453064,  Республика Башкортостан ,  

Гафурийский р айо н,  с .Саитбаба,  

ул .А.Вахитова,31  

sa i tb aba@yand ex . ru  

http://www.gafury.ru/city/Gtrb.GIF


 


		2023-03-28T10:43:32+0500
	Хайруллина З.Х.




